
Partner im

RS 2 Fahrplan
Gültig ab 13. Dezember 2020

Garantiert gut verbunden – 
mit den Bussen und Bahnen 
im VBN-Land.

www.regiosbahn.de www.vbn.de

NordWestBahn GmbH 
Franz-Lenz-Straße 5 
49084 Osnabrück 
Kontakt: www.nordwestbahn.de/kontakt 
Service-Auskunft: 01806 600161 
20 ct /Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct /Anruf aus dem dt. Mobilfunk

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen GmbH 
Am Wall 165-167 
28195 Bremen 
E-Mail: info@vbn.de

VBN-24h-Serviceauskunft:  

0421 / 59 60 59

Bremerhaven-Lehe –  
Twistringen

Bremerhaven-Lehe

Bremerhaven Hbf 

Bremen Hbf 

Kirchweyhe

Syke 

Twistringen



RS 2 Fahrplan 2020

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RS 2 RS 1 RS 2 RS 2 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RE 9 RS 1 RS 2 RS 2 RS 1 RS 1 RE 8 RE 9 RS 1 RS 2 RS 2 RS 1 RE 9 RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RS 2 RS 1 RE 8

Montag bis Freitag      3   3  3  3  3

Samstag  

Sonn- und Feiertag  1 2  

Zugnummer 83257 83179 83239 83259 83181 83183 83393 83185 14051 83187 83101 83247 14053 83103 83201 83241 83105 83189 4405 14055 83107 83203 83243 83109 4453 4453 83301 83111 83205 83303 83245 83113 4409

Bremerhaven-Lehe ab 00:08 04:07 04:53 05:23 05:37 05:53 06:23 06:37 06:56 07:23
Bremerhaven Hbf an 00:12 04:11 04:57 05:28 05:41 05:57 06:28 06:41 07:00 07:28
Bremerhaven Hbf ab 00:13 04:12 04:58 05:28 05:42 05:58 06:28 06:42 07:01 07:28
Bremerhaven-Wulsdorf ab 00:16 04:15 05:01 | 05:45 06:01 | 06:45 07:04 |

Loxstedt ab 00:19 04:19 05:05 | 05:49 06:05 | 06:49 07:08 |

Lunestedt ab 00:24 04:23 05:09 | 05:53 06:09 | 06:53 07:12 |

Stubben ab 00:28 04:28 05:14 | 05:58 06:14 | 06:58 07:17 |

Lübberstedt ab 00:33 04:33 05:19 | 06:03 06:19 | 07:03 07:22 |

Oldenbüttel ab 00:39 04:39 05:24 | 06:08 06:24 | 07:08 07:27 |

Osterholz-Scharmbeck ab 00:43 04:44 05:29 05:50 06:13 06:29 06:50 07:13 07:32 07:50
Ritterhude ab 00:47 04:48 05:33 | 06:17 06:33 | 07:17 07:36 |

Bremen-Burg ab 00:44 00:51 01:44 02:44 02:44 03:44 04:44 04:44 04:53 05:14 05:37 05:44 05:44 | 06:14 06:21 06:37 06:44 | 06:59 07:14 07:21 07:29 07:40 07:44 |

Bremen-Oslebshausen ab 00:48 | 01:47 02:47 02:47 03:47 04:47 04:47 | 05:17 | 05:47 05:47 | 06:17 | | 06:47 | 07:02 07:17 | 07:32 | 07:47 |

Bremen-Walle ab 00:51 | 01:51 02:51 02:51 03:51 04:51 04:51 | 05:21 | 05:51 05:51 | 06:21 | | 06:51 | 07:06 07:21 | 07:36 | 07:51 |
Bremen Hbf an 00:55 01:00 01:54 02:54 02:54 03:54 04:54 04:55 05:04 05:24 05:44 05:54 05:54 06:03 06:24 06:30 06:44 06:54 07:03 07:09 07:24 07:30 07:39 07:49 07:54 08:03
Bremen Hbf ab 00:12 01:12 04:07 05:07 05:33 06:07 06:33 07:07 07:33
Bremen-Hemelingen ab 00:17 01:17 | | 05:38 | 06:38 | 07:38
Dreye ab 00:21 01:21 | | 05:42 | 06:42 | 07:42
Kirchweyhe ab 00:24 01:24 04:17 05:17 05:46 06:17 06:46 07:17 07:46
Barrien ab 00:28 01:28 | | 05:49 | 06:49 | 07:49
Syke ab 00:31 01:31 04:23 05:23 05:58 06:23 06:58 07:23 08:01
Bramstedt (Syke) ab 00:35 01:35 | | 06:02 | 07:02 | 08:05
Bassum ab 00:39 01:39 04:30 05:30 06:06 06:30 07:06 07:30 08:09
Twistringen an 00:44 01:44 04:38 05:38 06:11 06:38 07:11 07:38 08:14

Feiertage Nds.  |  Bremen 2020  |  2021
Fr 25., Sa 26. Dezember 2020 Weihnachten  |  Fr 1. Januar 2021 Neujahr  |   
Fr 2. April Karfreitag  |  So 4., Mo 5. April Ostern  |  Sa 1. Mai Tag der Arbeit  |   
Do 13. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 23., Mo 24. Mai Pfingsten  |  So 3. Ok-
tober Tag der Deutschen Einheit  |  So 31. Oktober Reformationstag

Gerne informieren wir über aktuelle Meldungen und unsere Sonderfahr- 
pläne mit zusätzlichen Fahrten unter: regiosbahn.de  

		  Sonderregelungen Zug
	 1	 verkehrt nicht am So 28. März 2021

	 2	 verkehrt nur am So 31. Oktober 2021

	 3	 verkehrt nicht am Do 24. und Do 31. Dezember 2020

Sonderregelungen zu den anderen dargestellten  
Linien und ggf. weitere Verbindungen finden Sie  
im jeweiligen Fahrplan der Linie.

Nacht- und Morgenstunden RS 2  Bremerhaven-Lehe  ›  Bremerhaven Hbf  ›  Bremen Hbf  ›  Twistringen



RS 2 Fahrplan 2020

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RE 8 RE 9 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RS 1 RE 8 RE 9 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RE 9 RS 1

Montag bis Freitag      3  3  3  3 7 7 7 7 7 7

Samstag

Sonn- und Feiertag  

Zugnummer 14057 83305 83115 83207 83307 83117 4455 83309 83119 83209 83197 83121 4413 14059 83123 83211 83311 83125 4457 83313 83127 83213 83315 83129 83317 4417 14061 83131 83215 83319 83133 4459 83321

Bremerhaven-Lehe ab 07:37 08:23 08:37 09:23 09:37 10:23 10:37 11:23 11:37 12:23
Bremerhaven Hbf an 07:41 08:28 08:41 09:28 09:41 10:28 10:41 11:28 11:41 12:28
Bremerhaven Hbf ab 07:42 08:28 08:42 09:28 09:42 10:28 10:42 11:28 11:42 12:28
Bremerhaven-Wulsdorf ab 07:45 | 08:45 | 09:45 | 10:45 | 11:45 |

Loxstedt ab 07:49 | 08:49 | 09:49 | 10:49 | 11:49 |

Lunestedt ab 07:53 | 08:53 | 09:53 | 10:53 | 11:53 |

Stubben ab 07:58 | 08:58 | 09:58 | 10:58 | 11:58 |

Lübberstedt ab 08:03 | 09:03 | 10:03 | 11:03 | 12:03 |

Oldenbüttel ab 08:08 | 09:08 | 10:08 | 11:08 | 12:08 |

Osterholz-Scharmbeck ab 08:13 08:50 09:13 09:50 10:13 10:50 11:13 11:50 12:13 12:50
Ritterhude ab 08:17 | 09:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 |

Bremen-Burg ab 07:59 08:14 08:21 08:29 08:44 | 08:59 09:14 09:21 09:29 09:44 | 10:14 10:21 10:29 10:44 | 10:59 11:14 11:21 11:29 11:44 11:59 | 12:14 12:21 12:29 12:44 | 12:59
Bremen-Oslebshausen ab 08:02 08:17 | 08:32 08:47 | 09:02 09:17 | 09:32 09:47 | 10:17 | 10:32 10:47 | 11:02 11:17 | 11:32 11:47 12:02 | 12:17 | 12:32 12:47 | 13:02
Bremen-Walle ab 08:06 08:21 | 08:36 08:51 | 09:06 09:21 | 09:36 09:51 | 10:21 | 10:36 10:51 | 11:06 11:21 | 11:36 11:51 12:06 | 12:21 | 12:36 12:51 | 13:06
Bremen Hbf an 08:09 08:24 08:30 08:39 08:54 09:03 09:09 09:24 09:30 09:39 09:54 10:03 10:24 10:30 10:39 10:54 11:03 11:09 11:24 11:30 11:39 11:54 12:09 12:03 12:24 12:30 12:39 12:54 13:03 13:09
Bremen Hbf ab 08:07 08:33 09:07 09:33 10:07 10:33 11:07 11:33 12:07 12:33 13:07
Bremen-Hemelingen ab | 08:38 | 09:38 | 10:38 | 11:38 | 12:38 |

Dreye ab | 08:42 | 09:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 |

Kirchweyhe ab 08:17 08:46 09:17 09:46 10:17 10:46 11:17 11:46 12:17 12:46 13:17
Barrien ab | 08:49 | 09:49 | 10:49 | 11:49 | 12:49 |

Syke ab 08:23 09:01 09:23 10:01 10:23 10:58 11:23 12:01 12:23 12:58 13:23
Bramstedt (Syke) ab | 09:05 | 10:05 | 11:02 | 12:05 | 13:02 |

Bassum ab 08:30 09:09 09:30 10:09 10:30 11:06 11:30 12:09 12:30 13:06 13:30
Twistringen an 08:38 09:14 09:38 10:14 10:38 11:11 11:38 12:14 12:38 13:11 13:38

Feiertage Nds.  |  Bremen 2020  |  2021
Fr 25., Sa 26. Dezember 2020 Weihnachten  |  Fr 1. Januar 2021 Neujahr  |   
Fr 2. April Karfreitag  |  So 4., Mo 5. April Ostern  |  Sa 1. Mai Tag der Arbeit  |   
Do 13. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 23., Mo 24. Mai Pfingsten  |  So 3. Ok-
tober Tag der Deutschen Einheit  |  So 31. Oktober Reformationstag

Gerne informieren wir über aktuelle Meldungen und unsere Sonderfahr- 
pläne mit zusätzlichen Fahrten unter: regiosbahn.de  

		  Sonderregelungen Zug
	 3	 verkehrt nicht am Do 24. und Do 31. Dezember 2020

	 7	� verkehrt am Do 24. und Do 31. Dezember 2020

Sonderregelungen zu den anderen dargestellten  
Linien und ggf. weitere Verbindungen finden Sie  
im jeweiligen Fahrplan der Linie.

Morgen- bis Mittagsstunden RS 2  Bremerhaven-Lehe  ›  Bremerhaven Hbf  ›  Bremen Hbf  ›  Twistringen



RS 2 Fahrplan 2020

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RE 8 RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RE 8 RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RE 8 RE 9 RS 1

Montag bis Freitag      3  3  3  3  3
Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 83135 83217 83323 83137 4421 14063 83325 83139 83219 83327 83141 4461 83329 83143 83221 83331 83145 4425 14065 83333 83147 83223 83335 83149 4463 83337 83151 83225 83339 83153 4429 14067 83341

Bremerhaven-Lehe ab 12:37 13:23 13:37 14:23 14:37 15:23 15:37 16:23 16:37 17:23
Bremerhaven Hbf an 12:41 13:28 13:41 14:28 14:41 15:28 15:41 16:28 16:41 17:28
Bremerhaven Hbf ab 12:42 13:28 13:42 14:28 14:42 15:28 15:42 16:28 16:42 17:28
Bremerhaven-Wulsdorf ab 12:45 | 13:45 | 14:45 | 15:45 | 16:45 |

Loxstedt ab 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 |

Lunestedt ab 12:53 | 13:53 | 14:53 | 15:53 | 16:53 |

Stubben ab 12:58 | 13:58 | 14:58 | 15:58 | 16:58 |

Lübberstedt ab 13:03 | 14:03 | 15:03 | 16:03 | 17:03 |

Oldenbüttel ab 13:08 | 14:08 | 15:08 | 16:08 | 17:08 |

Osterholz-Scharmbeck ab 13:13 13:50 14:13 14:50 15:13 15:50 16:13 16:50 17:13 17:50
Ritterhude ab 13:17 | 14:17 | 15:17 | 16:17 | 17:17 |

Bremen-Burg ab 13:14 13:21 13:29 13:44 | 13:59 14:14 14:21 14:29 14:44 | 14:59 15:14 15:21 15:29 15:44 | 15:59 16:14 16:21 16:29 16:44 | 16:59 17:14 17:21 17:29 17:44 | 17:59
Bremen-Oslebshausen ab 13:17 | 13:32 13:47 | 14:02 14:17 | 14:32 14:47 | 15:02 15:17 | 15:32 15:47 | 16:02 16:17 | 16:32 16:47 | 17:02 17:17 | 17:32 17:47 | 18:02
Bremen-Walle ab 13:21 | 13:36 13:51 | 14:06 14:21 | 14:36 14:51 | 15:06 15:21 | 15:36 15:51 | 16:06 16:21 | 16:36 16:51 | 17:06 17:21 | 17:36 17:51 | 18:06
Bremen Hbf an 13:24 13:30 13:39 13:54 14:03 14:09 14:24 14:30 14:39 14:54 15:03 15:09 15:24 15:30 15:39 15:54 16:03 16:09 16:24 16:30 16:39 16:54 17:03 17:09 17:24 17:30 17:39 17:54 18:03 18:09
Bremen Hbf ab 13:33 14:07 14:33 15:07 15:33 16:07 16:33 17:07 17:33 18:07
Bremen-Hemelingen ab 13:38 | 14:38 15:11 15:38 16:11 16:38 | 17:38 |

Dreye ab 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 |

Kirchweyhe ab 13:46 14:17 14:46 15:17 15:46 16:17 16:46 17:17 17:46 18:17
Barrien ab 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 |

Syke ab 14:01 14:23 14:58 15:23 15:58 16:23 16:58 17:23 18:01 18:23
Bramstedt (Syke) ab 14:05 | 15:02 | 16:02 | 17:02 | 18:05 |

Bassum ab 14:09 14:30 15:06 15:30 16:06 16:30 17:06 17:30 18:09 18:30
Twistringen an 14:14 14:38 15:11 15:38 16:11 16:38 17:11 17:38 18:14 18:38

Feiertage Nds.  |  Bremen 2020  |  2021
Fr 25., Sa 26. Dezember 2020 Weihnachten  |  Fr 1. Januar 2021 Neujahr  |   
Fr 2. April Karfreitag  |  So 4., Mo 5. April Ostern  |  Sa 1. Mai Tag der Arbeit  |   
Do 13. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 23., Mo 24. Mai Pfingsten  |  So 3. Ok-
tober Tag der Deutschen Einheit  |  So 31. Oktober Reformationstag

Gerne informieren wir über aktuelle Meldungen und unsere Sonderfahr- 
pläne mit zusätzlichen Fahrten unter: regiosbahn.de  

		  Sonderregelungen Zug
	 3	 verkehrt nicht am Do 24. und Do 31. Dezember 2020 Sonderregelungen zu den anderen dargestellten  

Linien und ggf. weitere Verbindungen finden Sie  
im jeweiligen Fahrplan der Linie.

Mittags- bis Abendstunden RS 2  Bremerhaven-Lehe  ›  Bremerhaven Hbf  ›  Bremen Hbf  ›  Twistringen



RS 2 Fahrplan 2020

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RE 8 RE 9 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RS 1 RS 2 RS 1 RE 8 RE 9 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RS 1 RS 2 RS 1

Montag bis Freitag      3  3  3
Samstag 4

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 83155 83227 83343 83157 4465 83345 83159 83229 83347 83161 4433 14069 83163 83231 83165 4467 83167 83233 83169 4437 14071 83171 83235 83173 14073 83175 83237 83177

Bremerhaven-Lehe ab 17:37 18:23 18:37 19:23 19:37 20:23 20:37 21:23 21:58 22:58
Bremerhaven Hbf an 17:41 18:28 18:41 19:28 19:41 20:28 20:41 21:28 22:02 23:02
Bremerhaven Hbf ab 17:42 18:28 18:42 19:28 19:42 20:28 20:42 21:28 22:03 23:03
Bremerhaven-Wulsdorf ab 17:45 | 18:45 | 19:45 | 20:45 | 22:06 23:06
Loxstedt ab 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 22:09 23:09
Lunestedt ab 17:53 | 18:53 | 19:53 | 20:53 | 22:14 23:14
Stubben ab 17:58 | 18:58 | 19:58 | 20:58 | 22:18 23:18
Lübberstedt ab 18:03 | 19:03 | 20:03 | 21:03 | 22:23 23:23
Oldenbüttel ab 18:08 | 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:29 23:29
Osterholz-Scharmbeck ab 18:13 18:50 19:13 19:50 20:13 20:50 21:13 21:50 22:33 23:33
Ritterhude ab 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:37 23:37
Bremen-Burg ab 18:14 18:21 18:29 18:44 | 18:59 19:14 19:21 19:29 19:44 | 20:14 20:21 20:44 | 21:14 21:21 21:44 | 22:14 22:41 22:44 23:14 23:41 23:44
Bremen-Oslebshausen ab 18:17 | 18:32 18:47 | 19:02 19:17 | 19:32 19:47 | 20:17 | 20:47 | 21:17 | 21:47 | 22:17 | 22:47 23:17 | 23:47
Bremen-Walle ab 18:21 | 18:36 18:51 | 19:06 19:21 | 19:36 19:51 | 20:21 | 20:51 | 21:21 | 21:51 | 22:21 | 22:51 23:21 | 23:51
Bremen Hbf an 18:24 18:30 18:39 18:54 19:03 19:09 19:24 19:30 19:39 19:54 20:03 20:24 20:30 20:54 21:03 21:24 21:30 21:54 22:03 22:24 22:53 22:54 23:24 23:50 23:54
Bremen Hbf ab 18:33 19:07 19:33 20:07 20:33 21:07 21:33 22:07 23:13
Bremen-Hemelingen ab 18:38 | 19:38 | 20:38 | 21:38 22:11 23:18
Dreye ab 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 22:15 23:22
Kirchweyhe ab 18:46 19:17 19:46 20:17 20:46 21:17 21:46 22:19 23:25
Barrien ab 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 22:22 23:29
Syke ab 18:58 19:23 20:01 20:23 21:01 21:23 21:58 22:26 23:32
Bramstedt (Syke) ab 19:02 | 20:05 | 21:05 | 22:02 22:30 23:36
Bassum ab 19:06 19:30 20:09 20:30 21:09 21:30 22:06 22:33 23:40
Twistringen an 19:11 19:38 20:14 20:38 21:14 21:38 22:11 22:39 23:45

Feiertage Nds.  |  Bremen 2020  |  2021
Fr 25., Sa 26. Dezember 2020 Weihnachten  |  Fr 1. Januar 2021 Neujahr  |   
Fr 2. April Karfreitag  |  So 4., Mo 5. April Ostern  |  Sa 1. Mai Tag der Arbeit  |   
Do 13. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 23., Mo 24. Mai Pfingsten  |  So 3. Ok-
tober Tag der Deutschen Einheit  |  So 31. Oktober Reformationstag

Gerne informieren wir über aktuelle Meldungen und unsere Sonderfahr- 
pläne mit zusätzlichen Fahrten unter: regiosbahn.de  

		  Sonderregelungen Zug
	 3	 verkehrt nicht am Do 24. und Do 31. Dezember 2020

	 4	� verkehrt am Sa 19. Dezember 2020, Sa 27. November,  
Sa 4. und Sa 11. Dezember 2021

Sonderregelungen zu den anderen dargestellten  
Linien und ggf. weitere Verbindungen finden Sie  
im jeweiligen Fahrplan der Linie.

Abend- und Nachtstunden RS 2  Bremerhaven-Lehe  ›  Bremerhaven Hbf  ›  Bremen Hbf  ›  Twistringen



RS 2 Fahrplan 2020

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RS 1 RS 2 RE 9 RS 2 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 2 RE 9 RE 8 RS 1 RS 1 RS 1 RS 2 RS 2 RS 1 RE 9 RS 1 RS 1 RS 1 RS 2 RS 2 RS 1 RE 9 RE 8

Montag bis Freitag       5 5 5  3  3  3  3  3  3
Samstag 6

Sonn- und Feiertag  1 2 6

Zugnummer 83182 83236 14072 83258 83184 83238 83186 83394 83248 83188 83190 83102 83104 83100 83106 83200 14050 4400 83108 83302 83110 83202 83202 83304 4450 83112 83306 83114 83204 83240 83308 14052 4404

Twistringen ab 00:20 00:23 04:53 05:06 05:53 06:20 06:49 07:03 07:20
Bassum ab 00:26 00:30 04:58 05:12 05:58 06:26 06:54 07:08 07:26
Bramstedt (Syke) ab | 00:33 05:02 05:16 06:02 | 06:58 07:12 |
Syke ab 00:33 00:38 05:06 05:21 06:06 06:33 07:09 07:16 07:33
Barrien ab | 00:41 05:09 05:25 06:09 | 07:12 07:19 |
Kirchweyhe ab 00:39 00:45 05:14 05:29 06:14 06:39 07:16 07:23 07:39
Dreye ab | 00:48 05:18 05:33 06:18 | 07:20 07:27 |
Bremen-Hemelingen ab | 00:52 05:22 05:38 06:22 | 07:24 07:31 |
Bremen Hbf an 00:51 00:57 05:27 05:46 06:27 06:51 07:30 07:38 07:52
Bremen Hbf ab 00:06 00:12 01:06 01:12 02:06 02:06 02:12 03:06 04:06 04:34 05:04 05:04 05:34 05:40 05:56 06:04 06:19 06:34 06:40 06:40 06:51 06:56 07:04 07:19 07:34 07:41 07:49 07:56
Bremen-Walle ab 00:09 | 01:09 | 02:09 02:09 | 03:09 04:09 04:37 05:07 05:07 05:37 | | 06:07 06:22 06:37 | | 06:54 | 07:07 07:22 07:37 | 07:52 |
Bremen-Oslebshausen ab 00:13 | 01:13 | 02:13 02:13 | 03:13 04:13 04:41 05:11 05:11 05:41 | | 06:11 06:26 06:41 | | 06:58 | 07:11 07:26 07:41 | 07:56 |
Bremen-Burg ab 00:17 00:20 01:17 01:20 02:17 02:17 02:20 03:17 04:17 04:45 05:15 05:15 05:45 05:48 | 06:15 06:30 06:45 06:48 06:48 07:02 | 07:15 07:30 07:45 07:48 08:00 |
Ritterhude ab 00:24 01:24 02:24 05:52 | 06:52 06:52 | 07:52 |
Osterholz-Scharmbeck ab 00:28 01:28 02:28 05:56 06:10 06:56 06:56 07:10 07:56 08:10
Oldenbüttel ab 00:33 01:33 02:33 06:01 | 07:01 07:01 | 08:01 |
Lübberstedt ab 00:37 01:37 02:37 06:06 | 07:06 07:06 | 08:06 |
Stubben ab 00:42 01:42 02:42 06:10 | 07:10 07:10 | 08:10 |
Lunestedt ab 00:46 01:46 02:46 06:14 | 07:14 07:14 | 08:14 |
Loxstedt ab 00:50 01:50 02:50 06:19 | 07:19 07:19 | 08:19 |
Bremerhaven-Wulsdorf ab 00:54 01:54 02:54 06:22 | 07:22 07:22 | 08:22 |
Bremerhaven Hbf an 00:57 01:57 02:57 06:25 06:31 07:25 07:25 07:31 08:25 08:31
Bremerhaven Hbf ab 00:58 01:58 02:58 06:26 06:31 07:26 07:26 07:31 08:26 08:31
Bremerhaven-Lehe an 01:02 02:02 03:02 06:30 06:35 07:30 07:30 07:35 08:30 08:35

Feiertage Nds.  |  Bremen 2020  |  2021
Fr 25., Sa 26. Dezember 2020 Weihnachten  |  Fr 1. Januar 2021 Neujahr  |   
Fr 2. April Karfreitag  |  So 4., Mo 5. April Ostern  |  Sa 1. Mai Tag der Arbeit  |   
Do 13. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 23., Mo 24. Mai Pfingsten  |  So 3. Ok-
tober Tag der Deutschen Einheit  |  So 31. Oktober Reformationstag

Gerne informieren wir über aktuelle Meldungen und unsere Sonderfahr- 
pläne mit zusätzlichen Fahrten unter: regiosbahn.de  

		  Sonderregelungen Zug
	 1	 verkehrt nicht am So 28. März 2021

	 2	 verkehrt nur am So 31. Oktober 2021

	 3	 verkehrt nicht am Do 24. und Do 31. Dezember 2020

	 5	 �verkehrt am Mo 18. bis Fr 22. und Mo 25. bis Fr 29. 
Oktober 2021

	 6	� verkehrt am Sa 16., So 17., Sa 23., So 24., Sa 30. und  
So 31. Oktober 2021

Sonderregelungen zu den anderen dargestellten  
Linien und ggf. weitere Verbindungen finden Sie  
im jeweiligen Fahrplan der Linie.

Nacht- und Morgenstunden RS 2  Twistringen  ›  Bremen Hbf  ›  Bremerhaven Hbf  ›  Bremerhaven-Lehe



RS 2 Fahrplan 2020

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RS 1 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RE 9 RE 8 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RS 1 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RE 8 RS 1 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RS 1 RS 1 RS 1 RS 2

Montag bis Freitag      3  3 7 7 7 7 7

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 83116 83310 83118 83206 83196 4452 83120 83122 83208 14054 4408 83124 83126 83210 83314 4454 83128 83316 83130 83212 83318 14056 4412 83132 83320 83134 83214 83322 4456 83136 83324 83138 83216

Twistringen ab 07:46 08:20 08:46 09:20 09:43 10:20 10:46 11:20 11:43 12:20 12:46
Bassum ab 07:51 08:26 08:51 09:26 09:48 10:26 10:51 11:26 11:48 12:26 12:51
Bramstedt (Syke) ab 07:55 | 08:55 | 09:52 | 10:55 | 11:52 | 12:55
Syke ab 08:05 08:33 09:05 09:33 10:05 10:33 11:05 11:33 12:05 12:33 13:05
Barrien ab 08:08 | 09:08 | 10:08 | 11:08 | 12:08 | 13:08
Kirchweyhe ab 08:14 08:39 09:14 09:39 10:14 10:39 11:14 11:39 12:14 12:39 13:14
Dreye ab 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | 13:18
Bremen-Hemelingen ab 08:22 | 09:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22
Bremen Hbf an 08:27 08:52 09:27 09:52 10:27 10:51 11:27 11:52 12:27 12:51 13:27
Bremen Hbf ab 08:04 08:19 08:34 08:40 08:49 08:56 09:04 09:34 09:40 09:56 10:04 10:34 10:40 10:49 10:56 11:04 11:19 11:34 11:40 11:49 11:56 12:04 12:19 12:34 12:40 12:49 12:56 13:04 13:19 13:34 13:40
Bremen-Walle ab 08:07 08:22 08:37 | 08:52 | 09:07 09:37 | | 10:07 10:37 | 10:52 | 11:07 11:22 11:37 | 11:52 | 12:07 12:22 12:37 | 12:52 | 13:07 13:22 13:37 |
Bremen-Oslebshausen ab 08:11 08:26 08:41 | 08:56 | 09:11 09:41 | | 10:11 10:41 | 10:56 | 11:11 11:26 11:41 | 11:56 | 12:11 12:26 12:41 | 12:56 | 13:11 13:26 13:41 |
Bremen-Burg ab 08:15 08:30 08:45 08:48 09:00 | 09:15 09:45 09:48 | 10:15 10:45 10:48 11:00 | 11:15 11:30 11:45 11:48 12:00 | 12:15 12:30 12:45 12:48 13:00 | 13:15 13:30 13:45 13:48
Ritterhude ab 08:52 | 09:52 | 10:52 | 11:52 | 12:52 | 13:52
Osterholz-Scharmbeck ab 08:56 09:10 09:56 10:10 10:56 11:10 11:56 12:10 12:56 13:10 13:56
Oldenbüttel ab 09:01 | 10:01 | 11:01 | 12:01 | 13:01 | 14:01
Lübberstedt ab 09:06 | 10:06 | 11:06 | 12:06 | 13:06 | 14:06
Stubben ab 09:10 | 10:10 | 11:10 | 12:10 | 13:10 | 14:10
Lunestedt ab 09:14 | 10:14 | 11:14 | 12:14 | 13:14 | 14:14
Loxstedt ab 09:19 | 10:19 | 11:19 | 12:19 | 13:19 | 14:19
Bremerhaven-Wulsdorf ab 09:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22
Bremerhaven Hbf an 09:25 09:31 10:25 10:31 11:25 11:31 12:25 12:31 13:25 13:31 14:25
Bremerhaven Hbf ab 09:26 09:31 10:26 10:31 11:26 11:31 12:26 12:31 13:26 13:31 14:26
Bremerhaven-Lehe an 09:30 09:35 10:30 10:35 11:30 11:35 12:30 12:35 13:30 13:35 14:30

Feiertage Nds.  |  Bremen 2020  |  2021
Fr 25., Sa 26. Dezember 2020 Weihnachten  |  Fr 1. Januar 2021 Neujahr  |   
Fr 2. April Karfreitag  |  So 4., Mo 5. April Ostern  |  Sa 1. Mai Tag der Arbeit  |   
Do 13. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 23., Mo 24. Mai Pfingsten  |  So 3. Ok-
tober Tag der Deutschen Einheit  |  So 31. Oktober Reformationstag

Gerne informieren wir über aktuelle Meldungen und unsere Sonderfahr- 
pläne mit zusätzlichen Fahrten unter: regiosbahn.de  

		  Sonderregelungen Zug
	 3	 verkehrt nicht am Do 24. und Do 31. Dezember 2020

	 7	� verkehrt am Do 24. und Do 31. Dezember 2020

Sonderregelungen zu den anderen dargestellten  
Linien und ggf. weitere Verbindungen finden Sie  
im jeweiligen Fahrplan der Linie.

Morgen- bis Mittagsstunden RS 2  Twistringen  ›  Bremen Hbf  ›  Bremerhaven Hbf  ›  Bremerhaven-Lehe



RS 2 Fahrplan 2020

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RS 1 RE 9 RE 8 RS 1 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RE 8 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RS 1 RS 2 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RE 8 RS 1

3
Montag bis Freitag     Fr  3  3  3 Mo–Do  3  3
Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 83326 14058 4416 83140 83328 83142 83218 83330 4458 83144 83242 83332 83146 83220 83334 14060 4420 83148 83244 83336 83150 83222 83338 4460 83152 83246 83340 83154 83224 83342 14062 4424 83156

Twistringen ab 13:20 13:43 14:20 14:46 15:20 15:43 16:20 16:46 17:20
Bassum ab 13:26 13:48 14:26 14:51 15:26 15:48 16:26 16:51 17:26
Bramstedt (Syke) ab | 13:52 | 14:55 | 15:52 | 16:55 |
Syke ab 13:33 14:05 14:33 15:05 15:33 16:05 16:33 17:05 17:33
Barrien ab | 14:08 | 15:08 | 16:08 | 17:08 |
Kirchweyhe ab 13:39 14:14 14:39 15:14 15:39 16:14 16:39 17:14 17:39
Dreye ab | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 |
Bremen-Hemelingen ab | 14:22 | 15:22 | 16:22 | 17:22 |
Bremen Hbf an 13:52 14:27 14:51 15:27 15:52 16:27 16:51 17:27 17:52
Bremen Hbf ab 13:49 13:56 14:04 14:19 14:34 14:40 14:49 14:56 15:04 15:10 15:19 15:34 15:40 15:49 15:56 16:04 16:10 16:19 16:34 16:40 16:49 16:56 17:04 17:10 17:19 17:34 17:40 17:49 17:56 18:04
Bremen-Walle ab 13:52 | 14:07 14:22 14:37 | 14:52 | 15:07 | 15:22 15:37 | 15:52 | 16:07 | 16:22 16:37 | 16:52 | 17:07 | 17:22 17:37 | 17:52 | 18:07
Bremen-Oslebshausen ab 13:56 | 14:11 14:26 14:41 | 14:56 | 15:11 | 15:26 15:41 | 15:56 | 16:11 | 16:26 16:41 | 16:56 | 17:11 | 17:26 17:41 | 17:56 | 18:11
Bremen-Burg ab 14:00 | 14:15 14:30 14:45 14:48 15:00 | 15:15 15:18 15:30 15:45 15:48 16:00 | 16:15 16:18 16:30 16:45 16:48 17:00 | 17:15 17:18 17:30 17:45 17:48 18:00 | 18:15
Ritterhude ab | 14:52 | 15:22 15:52 | 16:22 16:52 | 17:22 17:52 |
Osterholz-Scharmbeck ab 14:10 14:56 15:10 15:26 15:56 16:10 16:26 16:56 17:10 17:26 17:56 18:10
Oldenbüttel ab | 15:01 | 15:31 16:01 | 16:31 17:01 | 17:31 18:01 |
Lübberstedt ab | 15:06 | 15:35 16:06 | 16:35 17:06 | 17:35 18:06 |
Stubben ab | 15:10 | 15:40 16:10 | 16:40 17:10 | 17:40 18:10 |
Lunestedt ab | 15:14 | 15:44 16:14 | 16:44 17:14 | 17:44 18:14 |
Loxstedt ab | 15:19 | 15:48 16:19 | 16:48 17:19 | 17:48 18:19 |
Bremerhaven-Wulsdorf ab | 15:22 | 15:52 16:22 | 16:52 17:22 | 17:52 18:22 |
Bremerhaven Hbf an 14:31 15:25 15:31 15:55 16:25 16:31 16:55 17:25 17:31 17:55 18:25 18:31
Bremerhaven Hbf ab 14:31 15:26 15:31 15:56 16:26 16:31 16:56 17:26 17:31 17:56 18:26 18:31
Bremerhaven-Lehe an 14:35 15:30 15:35 16:00 16:30 16:35 17:00 17:30 17:35 18:00 18:30 18:35

Feiertage Nds.  |  Bremen 2020  |  2021
Fr 25., Sa 26. Dezember 2020 Weihnachten  |  Fr 1. Januar 2021 Neujahr  |   
Fr 2. April Karfreitag  |  So 4., Mo 5. April Ostern  |  Sa 1. Mai Tag der Arbeit  |   
Do 13. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 23., Mo 24. Mai Pfingsten  |  So 3. Ok-
tober Tag der Deutschen Einheit  |  So 31. Oktober Reformationstag

Gerne informieren wir über aktuelle Meldungen und unsere Sonderfahr- 
pläne mit zusätzlichen Fahrten unter: regiosbahn.de  

		  Sonderregelungen Zug
	 3	 verkehrt nicht am Do 24. und Do 31. Dezember 2020 Sonderregelungen zu den anderen dargestellten  

Linien und ggf. weitere Verbindungen finden Sie  
im jeweiligen Fahrplan der Linie.

Mittags- bis Abendstunden RS 2  Twistringen  ›  Bremen Hbf  ›  Bremerhaven Hbf  ›  Bremerhaven-Lehe



RS 2 Fahrplan 2020

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RE 9 RS 1 RS 1 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RE 8 RS 1 RS 1 RS 1 RS 2 RE 9 RS 1 RS 1 RS 2 RE 9 RE 8 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9 RS 1 RS 2 RS 1 RE 9

Montag bis Freitag      3  3  3
Samstag 4 4

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 83344 83158 83226 83346 4462 4462 83160 83300 83162 83228 83192 14064 4428 83164 83194 83166 83230 4464 83168 83170 83232 14066 4432 83172 83250 83174 14068 83176 83234 83178 14070

Twistringen ab 17:43 18:20 18:20 18:46 19:20 19:43 20:20 20:46 21:20 21:43 22:20 23:20
Bassum ab 17:48 18:26 18:26 18:51 19:26 19:48 20:26 20:51 21:26 21:48 22:26 23:26
Bramstedt (Syke) ab 17:52 | | 18:55 | 19:52 | 20:55 | 21:52 | |
Syke ab 18:05 18:33 18:33 19:05 19:33 20:05 20:33 21:05 21:33 22:07 22:33 23:33
Barrien ab 18:08 | | 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:10 | |
Kirchweyhe ab 18:14 18:39 18:39 19:14 19:39 20:14 20:39 21:14 21:39 22:15 22:39 23:39
Dreye ab 18:18 | | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:19 | |
Bremen-Hemelingen ab 18:22 | | 19:22 | 20:22 | 21:22 | 22:23 | |
Bremen Hbf an 18:27 18:51 18:51 19:27 19:52 20:27 20:51 21:27 21:51 22:28 22:51 23:51
Bremen Hbf ab 18:19 18:34 18:40 18:49 18:56 18:56 19:04 19:19 19:34 19:40 19:49 19:56 20:04 20:19 20:34 20:40 20:56 21:04 21:34 21:40 21:56 22:04 22:34 23:06 23:12 23:34
Bremen-Walle ab 18:22 18:37 | 18:52 | | 19:07 19:22 19:37 | 19:52 | 20:07 20:22 20:37 | | 21:07 21:37 | | 22:07 22:37 23:09 | 23:37
Bremen-Oslebshausen ab 18:26 18:41 | 18:56 | | 19:11 19:26 19:41 | 19:56 | 20:11 20:26 20:41 | | 21:11 21:41 | | 22:11 22:41 23:13 | 23:41
Bremen-Burg ab 18:30 18:45 18:48 19:00 | | 19:15 19:30 19:45 19:48 20:00 | 20:15 20:30 20:45 20:48 | 21:15 21:45 21:48 | 22:15 22:45 23:17 23:20 23:45
Ritterhude ab 18:52 | | 19:52 | 20:52 | 21:52 | 23:24
Osterholz-Scharmbeck ab 18:56 19:10 19:10 19:56 20:10 20:56 21:10 21:56 22:10 23:28
Oldenbüttel ab 19:01 | | 20:01 | 21:01 | 22:01 | 23:33
Lübberstedt ab 19:06 | | 20:06 | 21:06 | 22:06 | 23:37
Stubben ab 19:10 | | 20:10 | 21:10 | 22:10 | 23:42
Lunestedt ab 19:14 | | 20:14 | 21:14 | 22:14 | 23:46
Loxstedt ab 19:19 | | 20:19 | 21:19 | 22:19 | 23:50
Bremerhaven-Wulsdorf ab 19:22 | | 20:22 | 21:22 | 22:22 | 23:54
Bremerhaven Hbf an 19:25 19:31 19:31 20:25 20:31 21:25 21:31 22:25 22:31 23:57
Bremerhaven Hbf ab 19:26 19:31 19:41 20:26 20:31 21:26 21:31 22:26 22:31 23:58
Bremerhaven-Lehe an 19:30 19:35 19:45 20:30 20:35 21:30 21:35 22:30 22:35 00:02

Feiertage Nds.  |  Bremen 2020  |  2021
Fr 25., Sa 26. Dezember 2020 Weihnachten  |  Fr 1. Januar 2021 Neujahr  |   
Fr 2. April Karfreitag  |  So 4., Mo 5. April Ostern  |  Sa 1. Mai Tag der Arbeit  |   
Do 13. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 23., Mo 24. Mai Pfingsten  |  So 3. Ok-
tober Tag der Deutschen Einheit  |  So 31. Oktober Reformationstag

Gerne informieren wir über aktuelle Meldungen und unsere Sonderfahr- 
pläne mit zusätzlichen Fahrten unter: regiosbahn.de  

		  Sonderregelungen Zug
	 3	 verkehrt nicht am Do 24. und Do 31. Dezember 2020

	 4	� verkehrt am Sa 19. Dezember 2020, Sa 27. November,  
Sa 4. und Sa 11. Dezember 2021

Sonderregelungen zu den anderen dargestellten  
Linien und ggf. weitere Verbindungen finden Sie  
im jeweiligen Fahrplan der Linie.

Abend- und Nachtstunden RS 2  Twistringen  ›  Bremen Hbf  ›  Bremerhaven Hbf  ›  Bremerhaven-Lehe



Ems

Zwischenahner
Meer

Weser

Oste

Elbe

Aller

Hase

Norderney Baltrum

Langeoog

Spiekeroog
Wangerooge

Helgoland

Norden

Emden

Diepholz

Leer

Aschendorf

Meppen

Rotenburg

Soltau

Nienburg

Buchholz

Cux-
haven

Harburg

Hamburg

Bremervörde

Buxtehude

Uelzen

Lüneburg

Lübeck

Harlesiel

Neuhar-
lingersielBensersiel

Norddeich-Mole

Neßmersiel

Außenhafen

Schortens-Heidmühle

Sanderbusch

Sande

Rastede

Lohne

Varel

Sandkrug

Huntlosen

Großenkneten

Ahlhorn

Cloppenburg

Quakenbrück

Jever

Oldenburg Hbf Bookholzberg

Oldenburg-
Wechloy

Schierbrok
Hoykenkamp

Heid
kru

g

Bre
. N

eusta
dt

Wüsting

Jaderberg

Osterholz-Scharmbeck

Oldenbüttel

Lübberstedt

Stubben

Lunestedt

Bremerhaven-Wulsdorf

Bre.-Burg

Ritterhude

Loxstedt

Bremerhaven Hbf

Bre.-
Hemelingen

Syke

Barrien

Kirchweyhe

Dreye

Bramstedt

Bre
.-S

ebald
sb

rü
ck

Bre
.-M

ahndorf

Achim
Baden (V

erd
en)

Ete
lse

n

Langwedel

Brake

Elsfleth

Kirchhammel-
warden 

Berne

Rodenkirchen

Kleinensiel

Bre.-Walle

Bre
.-B

lum
enth

al

Bre
. M

ühlenstr
aße

Bre
. K

re
inslo

ger

Bre
. T

urn
erst

ra
ße

Bre.-Vegesack

Bre.-Oslebshausen

Bre
.-A

um
und

Klin
ikum

 Bre
.-

Nord
/Beckedorf

Bre.-Schönebeck
Bre.-St. Magnus

Bre.-Lesum

Ganderkesee

Bremerhaven-Lehe RS 2

Twistringen RS 2

NordenhamRS 4

Verden RS 1

Bad ZwischenahnRS 3 Bremen Hbf
RE 19 RS 4RS 3RB 58

Wilhelmshaven
RE 19RE 18RB 59

Bassum

Bre
.-F

arg
e

RS 1

RS 2 Fahrplan 2020

Fahrradmitnahme im Zug  
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket er- 
forderlich; keine Mitnahmegarantie. Ab fünf ge- 
meinsam Reisenden mit Fahrrädern empfehlen 
wir eine telefonische Voranmeldung am Vortag  
bis 17 Uhr (Mo – Fr). Anmeldung von Fahrrädern  
und Reservierung von Rollstühlen sind möglich 
über das NordWestBahn-Service-Telefon.

Tarife
Alle Haltestellen liegen im Verkehrsverbund 
Bremen/Niedersachsen (VBN). Weitere Infor-
mationen zu Tarifen finden Sie im Internet unter 
nordwestbahn.de/tarife oder hier:

           �Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen
           �fahrplaner.de  |  vbn.de

Verkehrsverbund 
Bremen/Niedersachsen GmbH

Alkoholkonsumverbot  
In allen hier dargestellten Nahverkehrszügen 
in Niedersachsen und Bremen gilt ein Alkohol-
konsumverbot. Ein Verstoß wird mit 40 Euro 
geahndet.

Anschluss-Taxi
Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? Dann wenden  
Sie sich bitte an unser Personal.

App
Für Smartphonenutzer gibt es die praktische 
VBN App kostenlos zum Download im App  
Store und bei Google Play. 

Tickets  
Tickets erhalten Sie an den Automaten am  
Bahnhof, bei den NWB TicketServices und 
TicketPartnern oder über die FahrPlaner-App. 
Alle Fahrten der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse.

TicketService
Bremen Hbf NWB Kundencenter  |  im Bahnhof 
Mo – Fr 8 – 18 Uhr, Sa 9 – 14 Uhr 

Kontakt 
VBN-24h-Serviceauskunft 
Fragen zu Fahrplan  |  Tarif  |  Abo 
0421 596059

NordWestBahn-Service-Telefon  
Lob  |  Anregungen  |  Kritik 
01806 600161
20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

Online
regiosbahn.de

twitter.com/nwb_regiosbahn

facebook.com/nordwestbahn

Postanschrift
NordWestBahn GmbH  
Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

TicketPartner
Die Standorte und Öffnungszeiten für einen per- 
sonenbedienten Fahrscheinverkauf, Beratung 
zu Tarifen und Fahrplänen entnehmen Sie bitte 
unserer Internetseite unter: regiosbahn.de

Schienenersatzverkehr
Bei Zugausfällen informieren Sie sich bitte mit- 
hilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen am 
Bahnsteig zum Standort der Ersatzhaltestelle 
oder im Internet unter: regiosbahn.de

Bitte beachten Sie  
Fahrplanänderungen sind kurzfristig möglich. 
Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn 
über eventuelle Änderungen. Um den Fahrplan 
verlässlich einhalten zu können, kann auf ver- 
spätete Anschlusszüge nicht gewartet werden. 
Sämtliche Leistungen werden auf Basis der Tarif- 
bestimmungen und Beförderungsbedingungen  
des Verkehrsverbundes Bremen/Niedersachsen 
(VBN) erbracht. Zwischen Bremerhaven-Lehe 
und Bremerhaven-Wulsdorf verkehrt zusätzlich  
die Linie RB 33 der evb.

Mund-Nasen-Bedeckung
In den Zügen der NordWestBahn gelten die 
Verordnungen zum Tragen einer Mund-Nasen- 
Bedeckung. Diese Pflicht gilt ebenso in Bahn- 
höfen, auf Bahnsteigen, an Haltestellen und in  
den Fahrzeugen des Schienenersatzverkehrs. 
Auf unserer Homepage informieren wir immer 
aktuell, was es im Zusammenhang mit dem Co- 
ronavirus bei Fahrten mit der NordWestBahn zu  
beachten gibt, unter: nordwestbahn.de/corona

1,5 Meter Abstand
Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit 
die 1,5 Meter Abstandsregel ein.

Liniennetz Info und Service


